
 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
COPIA 

 

Numero  16   Del  21-05-2012  
 

 

 

 

L'anno  duemiladodici il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 21:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a 
norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 

 

ROSSINO MAURO P MARANGONI EMILIO P 

PICCALUGA ENZO P ROSATI ANDREA P 

CASELLATO MARCO P LINARELLO EPIFANIO P 

LUPARIA PAOLA P   

 

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   0.  
 

Assume la presidenza il Signor ROSSINO MAURO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario comunale Signor ZURLO DR. ALBERTO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

  

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 

Oggetto: ESAME  DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGI= 

  BILITA', COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. 
   
   



 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 21-05-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima 

di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 

ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco 

dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle 

elezioni comunali tenutesi i giorni 6/7 maggio come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza 

trasmesso alla Segreteria comunale. 

 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione 

fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, 

dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 

 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 

nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 6/7 maggio 2012. 

 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 

eletti; 

 

 

Con voti unanimi resi in forma palese ; 

 

 

DELIBERA 
 

di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 6/7 maggio 2012  alla 

carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 



 

 

 

 

 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

Rossino Mauro Tutti insieme per Morano 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Piccaluga Enzo 

Casellato Marco 

Luparia Paola 

Marangoni Emilio  

Rosati Andrea 

Linarello Epifanio 

 
 
 

Tutti insieme per Morano 

Tutti insieme per Morano 

Tutti insieme per Morano 

Tutti insieme per Morano 

Tutti insieme per Morano 

Tutti insieme per Morano 

149 

101 

92 

29 

27 

18 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

Con voti unanimi resi in forma palese e verificati con l’assistenza dei Consiglieri Scrutatori; 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

Testo.verbale convalida eletti 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario comunale 
F.to  ROSSINO MAURO    F.to ZURLO DR. ALBERTO 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 DEL 21-05-2012  

 
Morano sul Po, li 25-05-2012    Il Segretario Comunale    

ZURLO DR.ALBERTO  
 

 
____________________________________________________________________________ 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.69). 
 
Morano sul Po, li 25-05-2012  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE  
  ZURLO DR. ALBERTO 

 
 

…………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il            21/05/2012 
 
[   ] per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, .n.267/2000 
 
[x   ] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4  del 
Decreto  Legislativo 18.8.2000, n.267/2000 
 
Morano sul Po, li      25/05/2012       
 

IL SEGRETARIO COMUNALE        
F.to ZURLO DR. ALBERTO  
 

 


